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Strona główna  › Informacje

Polski wynalazek może ratować życie

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego stanowi zagadnienie szczególnie ważne dla
społeczeństwa krajów rozwiniętych, uzależnionych od swobodnego transportu.
Podejmowane dotychczas próby zwiększenia poziomu bezpieczeństwa podróżnych związane
ze zmianami konstrukcyjnymi pojazdów mechanicznych okazują się ciągle niewystarczające.
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W związku  z powyższym utworzone zostało Centrum Badawczo Rozwojowe EPAR, którego misją jest
opracowanie oraz wdrożenie rozwiązań technicznych chroniących pasażerów przed obrażeniami
i śmiercią w wyniku wypadków. Centrum prowadzi głownie badania naukowe nad technicznymi
koncepcjami zabezpieczeń pojazdów z wykorzystaniem konwersji energii kinetycznej pojazdów i jej
rozproszenia.
System EPAR (Energetyczny Przetwornik Akumulacyjno-Rozpraszający) pozwala zaoszczędzić
pieniądze i uratować wiele istnień - może z powodzeniem być stosowany w wielu dziedzinach życia.
EPAR to rewolucyjne urządzenia zabezpieczające wszelkie obiekty fizyczne przed skutkami zderzeń.
Oparte jest na metodzie pochłaniania energii kinetycznej ruchu postępowego (np. na energię
kinetyczną ruchu obrotowego). Energia obiektu uczestniczącego w zderzeniu, zamiast zmienić się na
pracę niszczącą obiekt, przekazana zostaje do mechanicznych akumulatorów. Dzięki zastosowaniu
EPAR skutki uderzenia zostają zredukowane w ponad 90%.

Źródło: Reuters
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne
w prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z
bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem
wody słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z
tematem śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze
określa stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym
remedium na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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